[image: image1.png]

Республика Карелия

                                            Совет Святозерского сельского поселения
                                                             XXV сессия  III созыва

РЕШЕНИЕ
От  «10» апреля 2015  года

№ 13
О внесении изменений в решение XV сессии  Совета Святозерского сельского поселения

III созыва от 25.09.2014 г. №57 «Об установлении земельного налога на территории Святозерского сельского поселения»

В целях снижения налоговой нагрузки на предприятия и организации, осуществляющие свою деятельность на территории Святозерского сельского поселения, стимулирования их заинтересованности в сохранении и росте количества рабочих мест, поддержания сложившегося налогового потенциала, совет  Святозерского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение XV сессии  Совета Святозерского сельского поселения III созыва от 25.09.2014 г. №57 «Об установлении земельного налога на территории Святозерского сельского поселения» изменения следующего содержания:

1.1 пункт 2 изложить в новой редакции:

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) ставка земельного налога устанавливается в размере 0,3 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в Святозерском сельском поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- занятых объектами органов местного самоуправления, казенных учреждений социально-культурной сферы, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета Республики Карелия или местных бюджетов, используемых ими для нужд культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.

2) ставка земельного налога устанавливается в размере  1,0 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- занятых объектами промышленных и производственных предприятий и (или) их филиалами,  объектами предприятий торговли и общественного питания  и (или) их филиалами, объектами предприятий по оказанию бытовых услуг населению и (или) их филиалами, осуществляющими свою деятельность и состоящими на налоговом учете на территории Пряжинского национального муниципального района.
3) ставка земельного налога устанавливается в размере 1,5 % от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
1.2  пункт 3 изложить в новой редакции:

3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

1)  налог, подлежащий уплате налогоплательщиками-организациями по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2) налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями (за земельные участки, используемые при осуществлении предпринимательской деятельности), уплачивают авансовые платежи по налогу ежеквартально равными долями в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, с окончательным сроком уплаты 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Дополнить решение Совета Святозерского сельского поселения №57 от 25 сентября 2014 года «Об установлении земельного налога на территории Святозерского сельского поселения» подписью председателя Совета Святозерского сельского поселения Зинаиды Викторовны Матикайнен.

5. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Наша жизнь».

6. Настоящее Решение довести до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Республике Карелия.
Председатель Совета Святозерского
сельского поселения                                                                                                З.В. Матикайнен
Глава  Святозерского
сельского поселения                                                                                                   Р.А.Маляренко
_________________________________________________________________________________

Разослать: дело – 1, ФО – 1, МИ ФНС России № 10 по РК – 2, Министерство финансов по РК – 1, Редакция газеты «Наша жизнь»- 1.

_1103636086